
Vili - IX SS.OO. ACCORPATI

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA NJ6DEL /IS>- Qb-ZOìò'

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la sostituzione dcll'elettropompa da 180CV al

pozzo n. 3 di Contrada Santa Caterina - Fratelli Mazza srl

I L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che nella mattinata del 09/06/2015 si è verificato un guasto alla pompa di

sollevamento acqua del pozzo n. 3 di Santa Caterina;

- Che in conseguenza di ciò si è verificato un disservizio idrico in tutto l'abitato, che. oltre a

creare notevole disagio per tutta la cittadinanza, è motivo di pericolo per l'igiene e la salute

pubblica;

- Visto il verbale di somma urgenza, redatto in data 09/06/2015 dal p.e. Proietto Pitinzano

Giuseppe;

Ravvisata la necessità di intervenire urgentemente al fine di evitare ulteriori disagi e

prevenire probabili pericoli per la cittadinanza;

Considerato che si è reso necessario provvedere all'esecuzione dei seguenti lavori:

a. Smontaggio e rimontaggio della struttura metallica a protezione del pozzo:

b. Sollevamento della pompa e rimessa in opera di una nuova elettropompa sommersa

mediante ditta specializzata nel settore:

e. Nolo di autogrù di 40 tonnellate, comprerso manovratore;

d. Riparazione del corpo idraulico della pompa Caparari mod. E10S50/8C con giranti in

bronzo, compreso trasporto.

e. Fornitura di tubo in acciaio della lunghezza di mi. 6,00 diam. 220, compreso le flangie a

saldare da diam. 220, guarnizioni, taglio a misura del pezzo, saldatura delle flangie,

trasporto smontaggio e montaggio sul sito.

- Che i lavori per la sottrazione e reimissione della pompa sono stati affidati alla ditta Russo

Francesco & C. S.n.c;

- Che il titolare della ditta Russo ha comunicato di non avere la disponibilità di un'autogrù

idonea in quanto tutte impegnate in altri cantieri;

- Che occorre provvedere al noleggio di una autogrù necessaria per procedere all'estrazione e

ricollocazione della pompa;

Preso atto che, a seguito di indagine di mercato, è stato individuata la ditta Fratelli Mazza srl

con sede in Randazzo SS 120 Km 181 in possesso di un'autogrù semovente da 40 tonnellate,

idonea per l'esecuzione dei lavori da eseguire e che la ditta ha manifestato,la disponibilità ad

eseguire gli stessi con immediatezza per il prezzo di €. 74,40/h e per un importo totale

presunto pari a €. 1.488,00 oltre a IVA al 22%, con un ribasso del 7% sull'importo liquidato

nel precedente intervento effettuato con ordinanza n. 13 del 01/07/2013 :

Atteso che, data l'urgenza, si rende necessario ed opportuno procedere all'affidamento diretto

dei lavori ai sensi dell'alt. 176 del D.P.R. 05/10/2010 N. 207:

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

C:\Documents and Settings\Operatorel\Desktop\ordinanza pozzi grù.doc 07.2015.doc



- Visto il provvedimento Sindacale n. 51/2014, con cui è stato individuato il responsabile degli

uffici e dei servizi, attribuendo le relative competenze;

ORDINA

1. Alla ditta Mazza S.r.l. con sede in Randazzo SS 120 Km 1181, di disporre con immediatezza

il nolo di una autogrù semovente da 40 tonnellate, compreso manovratore e carburante per

l'esecuzione dei lavori di estrazione e ricollocazione della pompa di sollevamento acqua dal

pozzo n. 3 di Contrada Santa Caterina per un importo presuntivo di € 1.815,36 IVA

compresa.

2. Nomina il P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe. Istnittorc Tecnico presso questo Vili S.O.. quale

Responsabile per l'esecuzione dei lavori:

3. Dispone la liquidazione della somma, come previsto dagli aticoli. 175 e 176 del D.P.R.

05/10/2010 N. 207, e a presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile

per l'avvenuta esecuzione dei lavori;

4. Dispone l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni, la sua

pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio.

Dalla residenza Municipale

JTE

tfleìi)

C:\Documents and Scttings\Operatore]\Desktop\ordinanza pozzi grù.doc 07.2015.doc


